¹ Scrisoare sau dovadă de introducere în posesiune

² Scrisoare de mărturie

Mihai Viteazul în urma unor cereri speciale asigură pe locuitorii din Oena Sibiului, că nu va acorda prerogative nobilitare sau scutiri nici unuia dintre ei și nici celor ce ar veni din altă parte să se așeze în mijlocul lor și cari neparticipând la purtarea sarcinilor publice le-ar fi Onerilor spre greutate.

25. VII. 1600.

Nos Mihael Valachiæ Transalpinæ et Moldaviæ Waiuoda Sacratissimæ Caesareæ Regiæque Maiestatis Consiliarius, per Transilvaniam Locumtenens Memorizæ commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis Quod cum intelligamus ex humili significatione providorum et Circumspectorum, Iudicis et curatorum civium oppidi nostri Vizakna Nobiles et exemptos hactenus in eorum medio creatos nobis quoque incommode eis vero oneri esse quippe, qui cum seorsim in certa quantitate sales in fodina Vizaknen(s) in usus nostros cedere deberent, semper ea summa salium quæ huiusmodi Nobilibus et Exemptis cedenda incumbere defalcaretur, deinde ydem Nobiles et Exempti in communibus etiam laboribus, ut puta, indaginum reparatione piscinarum repletionem ac alijs omnibus, quæ ad publicam utilitatem spectarent, æqualia cum ipsis onera ferre nollent, demum in causarum quoque prosecutionibus ydem Nobiles et Exempti libertatem suam allegan(tes), multas iniurias curasque et molestias eisdem fecissent ac si deinceps eorum numerus augeatur mala etiam et incommoda omnia augeri rationem inire voluimus quæ et nostris hac in parte commodis et quieti Civium Vizaknensium consuleremus. Itaque in eo ipsis Iudicem iuratos cives et universos inhabitatores dicti oppidi nostri Vizakna, assecundandos et certificandos duximus, quod a modo in posterum nullum omnino ex ipsis aut in eorum medio degentibus vel aliunde ad eos migrantem nobilitari aut exemptionis prærogativa donabimus¹, casu autem quo aliquem donaremus ex tunc litteræ nostræ tali Nobili vel Exempto concessæ, contra ipsos oppidanos inefficaces maneat, ac Iudex eiusdem oppidi pro eo tempore constitutus talem Nobilem et exemptum ad omnia debita et necessaria servitia præstanda, tamquam unum ex ipsis oppidanis civibus cogere et compellere ac si obtemperare nollet iuxta morem ipsorum alias in talibus observare solitum debita poena afficere mulctareque possit et valeat. Quemadmodum affidamus et certificamus harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, Datum Albae Iulizæ die vigesima quinta Mensis Iuly Anno Domini Millesimo Sexcentesimo.